Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 40

20 февраля 2024 г.
ПРИКАЗ

№ 12

Об утверждении Плана мероприятий но подготовке к периоду основного
комплектования МБДОУ - детский сад № 40 на 2024/2025 учебный год

В связи с подготовкой к комплектованию на 2024/2025 учебный год и с целью
обеспечения широкого информирования родителей (законных представителей), имеющих
детей дошкольного возраста об условиях, созданных в МБДОУ - детский сад № 40 (далее
- МБДОУ) для реализации конституционных прав человека на бесплатное дошкольное
образование.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке к периоду основного комплектования

МБДОУ - детский сад № 40 на 2024/2025 учебный год.
2. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования (новая редакция).
3. Организовать мероприятия для родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста по ознакомлению с Порядком учёта детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования, с правилами по
зачислению детей в МБДОУ, с Порядком перевода ребёнка из одной МДОО в другую в
соответствии с Планом основных мероприятий по подготовке к периоду основного
комплектования.

4. Обеспечить консультирование населения по вопросам комплектования МБДОУ.
5. Создать комфортные условия для родителей (законных представителей) при решении

вопросов дошкольного образования детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ -  детский сад № 40: И.Л.Никулина